
TIPY, JAK SNÍŽIT SPOTŘEBU ENERGIÍ

Tipy, jak snížit

spotřebu energií

Ohřev vody - bojler

Při akumulačním ohřevu vody v bojleru nedoporučujeme překračovat teplotu 55 °C, neboť pak 
dochází k tvorbě vodního kamene, k nárůstu spotřeby elektřiny a dlouhodobé vyšší nastavení 

může vést k poškození přístroje.

Nezapomínejte na pravidelný servis včetně odkalení.

Pohlídejte si spotřebu plynu 
a elektřiny. Stáhněte si chytrou 
aplikaci innosvět od innogy,  
a nebo se přihlaste do našeho 
portálu.

Více informací 

na innosvet.cz

Srovnání sprcha, vana

Na jedno sprchování po dobu cca 5 minut s běžnou sprchovou hlavicí spotřebujete cca 1,5 kWh 

energie, v ceně elektrické energie nyní cca 10 až 15 Kč.

Teplá koupel ve vaně spotřebuje cca trojnásobek energie. V tomto případě je však porovnání 

obtížnější, neboť velmi záleží na chování každého z nás.

https://www.innogy.cz/innosvet/


TIPY, JAK SNÍŽIT SPOTŘEBU ENERGIÍ

Základní tipy pro každý den

 Zkuste doma snížit teplotu vytápění. Už snížením o 1 °C se spotřeba energií sníží až o 6 %.

 Ovládejte vytápění pomocí časovače na termostatu.

 Používejte úsporné režimy spotřebičů, ideálně pak v době nízkého tarifu.

 Omezte režim standby, min. u starších výrobků.

 V zimě větrejte častěji a intenzivně.     

 Kupujte spotřebiče s energetickým štítkem A.

Pohlídejte si spotřebu plynu a elektřiny. Stáhněte  
si chytrou aplikaci innosvět od innogy, a nebo  
se přihlaste do našeho portálu.

Více informací najdete na innosvet.cz

https://www.innogy.cz/innosvet/

